各 位

2024年 4月 1日

株式会社まちのわ

静岡市プレミアム付電子商品券事業における

情報プラットフォームの提供について

九州電力株式会社（本店：福岡県福岡市、代表取締役社長執行役員：池辺 和弘）、株式会社筑邦銀行

（本店：福岡県久留米市、頭取：鶴久 博幸）、SBIホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表

取締役会長兼社長：北尾 吉孝）の３社による合弁会社である株式会社まちのわ（本社：福岡県福岡市、

代表取締役社長：入戸野 真弓、以下「当社」）は、4月から新たに静岡県静岡市に対しプレミアム付電子

商品券の発行を支援する情報プラットフォームを提供することになりましたのでお知らせいたします。

当社の情報プラットフォームの提供は、本事業で９２地域となります。

 プレミアム付商品券をブロックチェーン／分散型台帳技術を活用して電子的に発行することで、利用

者は、申込から購入、決済までの一連の手続きをスマートフォンのアプリ上で行うことが可能となりま

す。また、従来の紙による発行と比べて、商品券の発行や加盟店での精算に必要な手続きを効率化でき

るほか、購入引換時の混雑防止などポストコロナ社会に適応した形で地域経済の活性化および利用者の

利便性向上を実現します。

当社は今後も、情報プラットフォームを活用した地方創生及び地域活性化に取り組んでまいります。

＜静岡市プレミアム付電子商品券事業の概要＞

アプリ名称 しずトク商品券

発 行 元 静岡県静岡市

発 行 総 額 32億5,000万円（販売総額：26億円、プレミアム率25％を含む）

販 売 単 位 5,000円（プレミアム率25％を含む額面：6,250円）

購 入 限 度 一人当たり20,000円（プレミアム率25％を含む額面：25,000円）

利 用 期 間 2024年5月10日（金）～2024年11月30日（土）

以 上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

【本件に関する問い合わせ先】

株式会社まちのわ 092-985-6430

【別紙】まちのわの情報プラットフォーム提供箇所一覧

〇北海道・東北（４）

〇関東（３）

〇東海・北信越（７）

〇関西・近畿（４）

〇中国・四国（４）

〇九州・沖縄（７０）